

Ustawa o podatku od sprzedaży detalicznej

W dniu 30 lipca 2016 r. Prezydent podpisał ustawę z dnia 6 lipca 2016 r. o podatku od sprzedaży detalicznej ("**Ustawa**"), wprowadzającą nowy podatek o charakterze przychodowym - podatek od sprzedaży detalicznej. Ustawa została opublikowana w Dzienniku Ustaw 1 sierpnia 2016 r. i wejdzie w życie 1 września 2016 r.

Podmiot opodatkowania, uwagi ogólne

Zgodnie z Ustawą, podatnikiem będzie sprzedawca detaliczny. Przez sprzedawcę detalicznego należy rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną, spółkę cywilną oraz jednostkę organizacyjną niemającą osobowości prawnej dokonujące sprzedaży detalicznej, którą jest odpłatne zbywanie, na terenie Polski w ramach działalności gospodarczej zbywcy, towarów konsumentom¹ na podstawie umowy zawartej w lokalu lub poza lokalem przedsiębiorstwa, również w przypadku, gdy zbywaniu towaru towarzyszy świadczenie usługi ("**sprzedaż detaliczna**"). Podatek nie obejmuje sieci działających na zasadzie franczyzy (franczyzodawców) i sprzedaży przez internet.

Głównym celem wprowadzenia tego podatku jest zwiększenie dochodów budżetu państwa.

Podatek będzie niewątpliwie stanowił dodatkowe obciążenie dla dużych sprzedawców detalicznych i w związku z tym jego wprowadzenie może mieć wpływ na relacje umowne.

Przedmiot i podstawa opodatkowania

Podstawę opodatkowania podatkiem stanowi przychód ze sprzedaży detalicznej ponad kwotę 17.000.000 zł., osiągnięty w danym miesiącu, czyli ze sprzedaży dokonywanej na rzecz konsumentów (kwota wolna od podatku w skali roku wynosi więc maksymalnie 204.000.000 zł.). Tym samym w podstawie opodatkowania nie jest uwzględniana sprzedaż na rzecz przedsiębiorców. Przychodem ze sprzedaży detalicznej są kwoty otrzymane przez podatnika z tytułu sprzedaży detalicznej, w tym zaliczki, raty, przedpłaty i zadatki, także w przypadku, gdy kwoty te otrzymano przed wydaniem towaru. Natomiast, przychód ze sprzedaży detalicznej nie obejmuje należnego podatku VAT, a także jest pomniejszany o kwoty wypłacone w danym miesiącu z tytułu zwrotu towarów po odliczeniu podatku VAT.

W zakresie określonym Ustawą z podatku wyłączona jest sprzedaż:

- energii elektrycznej, gazu ziemnego, ciepła oraz wody dostarczanych na rzecz konsumentów,
- paliw stałych,
- używanych do celów opałowych pozostałych węglowodorów gazowych,
- olejów opałowych oraz olejów napędowych używanych do celów opałowych,
- leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia oraz wyrobów medycznych refundowanych ze środków publicznych.

¹tj. osoba fizyczna nieprowadząca działalności gospodarczej oraz osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą nabywająca towary bez związku z tą działalnością oraz rolnik ryczałtowy.

Obowiązek podatkowy

Obowiązek podatkowy powstaje z chwilą osiągnięcia w danym miesiącu przychodu przekraczającego 17.000.000 zł i dotyczy przychodu powyżej tej kwoty osiągniętego od tej chwili do końca miesiąca.

Podatek od sprzedaży detalicznej jest podatkiem progresywnym. Ustawa przewiduje dwie stawki i dwa progi podatkowe:

- 0,8% podstawy opodatkowania – w części, w jakiej podstawa opodatkowania nie przekracza kwoty 170.000.000 zł;
- 1,4% nadwyżki podstawy opodatkowania ponad kwotę 170.000.000 zł – w części, w jakiej podstawa opodatkowania przekracza w/w kwotę.

Pobór podatku

Podatek jest rozliczany za okresy miesięczne na zasadzie samonaliczenia do 25-ego dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego podatek dotyczy.

Podatnicy są obowiązani:

- składać właściwemu dla podatnika naczelnikowi urzędu skarbowego deklaracje podatkowe o wysokości podatku,
- obliczać i wpłacać podatek na rachunek właściwego dla podatnika urzędu skarbowego.

W przypadku podatników będących osobami prawnymi oraz jednostkami organizacyjnymi niemającymi osobowości prawnej właściwym miejscowo organem podatkowym jest naczelnik urzędu skarbowego właściwy ze względu na adres siedziby podatnika.

Kontakt



Daniel Kopania
Partner

T: +48 22 627 11 77

E: daniel.kopania@cliffordchance.com



Tomasz Szymura
Counsel

T: +48 22 627 11 77

E: tomasz.szymura@cliffordchance.com

Niniejsza publikacja nie omawia wszystkich aspektów przedstawianych zagadnień i nie stanowi porady prawnej ani porady innego rodzaju.

www.cliffordchance.com

Norway House, ul. Lwowska 19, 00-660 Warsaw, Poland
© Clifford Chance 2016

Clifford Chance, Janicka, Krużewski, Namiotkiewicz i wspólnicy
spółka komandytowa

Abu Dhabi ■ Amsterdam ■ Bangkok ■ Barcelona ■ Beijing ■ Brussels ■ Bucharest ■ Casablanca ■ Doha ■ Dubai ■ Düsseldorf ■ Frankfurt ■ Hong Kong ■ Istanbul ■ Jakarta* ■ London ■ Luxembourg ■ Madrid ■ Milan ■ Moscow ■ Munich ■ New York ■ Paris ■ Perth ■ Prague ■ Riyadh ■ Rome ■ São Paulo ■ Seoul ■ Shanghai ■ Singapore ■ Sydney ■ Tokyo ■ Warsaw ■ Washington, D.C.

*Linda Widyati & Partners in association with Clifford Chance.

69748-6-3452-v0.3

Clifford Chance has a best friends relationship with Redcliffe Partners in Ukraine.

PL-8141